ROMANIA
JUDETUL HUNEDOARA

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI DEVA

HOTARAREA
nr.360 din 23.12.2024

privind aprobarea prelungirii duratei unor contracte de locatiune-inchiriere pentru suprafefele locative
cu destinatia de locuintd construitd din fondurile statului si locuinté tip cameré de camin, situate in
imobilele aflate in administrarea Directiei de asistentd sociald Deva din subordinea Consiliului local al
municipiului Deva

Analizand temeiurile juridice, respectiv:

Cap.V, Titlul IX - Contractul de locatiune din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare,

Art.129 alin.2 lit."d", alin.7 lit."q" si art.243 alin.1 lit."g" din Ordonanta de urgenta a Guvernului
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

Tinénd cont de:

Prevederile Cap.ll - art.6 din contractele de locatiune-inchiriere,

Procesul-verbal nr.34316/10.12.2024 al Comisiei sociale de repartizare a locuintelor destinate
inchirierii constituitd la nivelul Consiliului local al municipiului Deva, conform caruia se propune
prelungirea duratei contractelor de locatiune-inchiriere pentru locuintele construite din fondurile
statului aflate in administrarea Directiei de asistentd sociald Deva si locuintele tip camera de camin
aflate in proprietatea Municipiului Deva si transmise in administrarea Directiei de asistentd sociala
Deva, situate in imobilele din municipiul Deva, str.1 Mai nr.27, str. Haraului nr.40, Aleea Motilor nr.2,
bl.1 si str. N. Grigorescu nr.45B, al ciror termen de valabilitate va expira la data de 31.12.2024,
precum si incetarea de drept, la expirarea termenului, a contractului de locatiune-inchiriere
nr.16077/01.09.2017, cu modificirile si completarile ulterioare, incheiat intre U.A.T. Municipiul Deva Si
S.C. Energomontaj S.A. - Sucursala Timigoara,

Ludnd act de:

Proiectul de hotdrare nr.422/2024, Referatul de aprobare nr.422/2024 prezentat de Primarul
municipiului Deva, domnul Lucian loan Rus, din care reiese necesitatea si oportunitatea adoptarii unei
hotarari privind aprobarea prelungirii duratei unor contracte de locatiune-inchiriere pentru
suprafetele locative cu destinatia de locuinta construitd din fondurile statului si locuinta tip camera
de camin, situate in imobilele aflate in administrarea Directiei de asistenta sociala Deva din
subordinea Consiliului local al municipiului Deva,

Raportul Directiei de asistentd sociala Deva nr.124965/13.12.2024,

Avizul Comisiei pentru administratie publica locald, juridica, apararea ordinii publice, respectarea
drepturilor si a libertatilor cetdtenilor, agricultura nr.53/110815/20.12.2024, avizul Comisiei de
organizare si dezvoltare urbanistica, administrarea domeniului public si privat al municipiului,
realizarea lucrdrilor publice, conservarea monumentelor istorice i de arhitectura
nr.37/110817/20.12.2024, precum si de avizul Comisiei pentru sanatate, protectia mediului
nconjurator, protectie sociald si servicii publice nr. 23/110821/20.1 2.2024,



in temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) si alin. (3) lit. g) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta
de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile
ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI DEVA

intrunit in sedintd ordinara, adoptd prezenta hotarare:

Art.1. - Aproba prelungirea duratei contractelor de locatiune-inchiriere pentru suprafetele locative cu
destinatia de locuintd construitd din fondurile statului, situate in imobilele aflate in administrarea
Directiei de asistentd sociald Deva, prevazute in Anexa nr.1 care face parte integranta din prezenta

hotéarére.

Art.2. - Aproba prelungirea duratei contractelor de locatiune-inchiriere pentru suprafetele locative cu
destinatia de locuinta tip camerd de cdmin, situate n imobilele aflate In administrarea Directiei de
asistent3 sociald Deva, previzute in Anexa nr.2 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art3. - Iinceteazd de drept, la expirarea termenului, Contractul de locatiune-inchiriere
nr.16077/01.09.2017, cu modificirile si completarile ulterioare, incheiat intre UA.T. Municipiul Deva si
S.C. Energomontaj S.A. - Sucursala Timisoara, pentru locuinta situata fn municipiul Deva, Aleea
Constructorilor, bl.E3, sc.3, parter, ap.41, urmand a fi disponibila ca unitate locativa din fondul locativ de

stat.

Art.4. - Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se Imputerniceste Directia de asistenta sociala
Deva prin Serviciul fond locativ.

Art5. - Prezenta hotirdre poate fi atacatd potrivit procedurii si termenelor prevazute de Legea
nr.554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificarile si completdrile ulterioare.

Art.6. - Prezenta hotarare se comunica:

- Institutiei Prefectului judetului Hunedoara;

- Primarului municipiului Deva;

- Directiei de asistenta sociald Deva;

- Serviciului fond locativ;

- S.C. Energomontaj S.A. - Sucursala Timisoara;

- Persoanelor nominalizate in Anexele nr.1 si nr.2 la prezenta hotarare, prin afisarea hotararii pe
panourile de afisaj special amenajate ale Primariei municipiului Deva si pe pagina de internet
www.primariadeva.ro.

PRESEDINTE D SEDINTA, CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE:
lon BAD SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI DEVA,
Oana-Diarﬁa MURA



Nr.
crt.

10.

11.

ROMANIA

JUDETUL HUNEDOARA

MUNICIPIUL DEVA
CONSILIUL LOCAL

Nr./datid contract Adresi locuinti Nume si prenume. Data
de locatiune- locatar titular expirdrii
inchiriere termenului
loca iunii
16050/01.09.2017 . - Y Cita Cornel 31.12.2024
7194/30.03.2018 . , Bucovicean Dorin-  31.12.2024
: Ionel .
16058/01.09.2017 . , Neag Viorel 31.12.2024
(
16056/01.09.2017 . , Szekeres Zoltan 31.12.2024
16049/01.09.2017 | ,  Pricopi Alexandru  31.12.2024
25297/06.11.2019 ! , Egri Maria 31.12.2024
24332/27.10.2020 ! ,  Alexandru Maria  31.12.2024
16060/01.09.2017 ¢ , Michi Nicoleta 31.12.2024
16062/01.09.2017 ! David Sorin 31.12.2024
8850/31.03.2022 ¢ Covidsan Adrian-  31.12.2024
¢ . Valer
25850/01.10.2024 ¢ Hategan Abel 31.12.2024
Deva, 2 embrie 2024
Presedinte de sedin{a, Contrasemneazi,
Cons ‘er, Secretar general,
Ion Biadh Oana - Diana Mura

Anexa 1 la Hotidréirea nr. 36 9 12024

TABEL-NOMINAL
cu rinzind contractele de loca ‘une-inchiriere ale locuin elor construite din fondurile statului din
imobilele situiate in munici iul Deva entru care se relun e te valabilitatea termenului inchirierii

Perioada
prelungirii
termenului

loca iunii

01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029



Nr.
crt.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

ROMANIA

JUDETUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL DEVA
CONSILIUL LOCAL

cu rinzand contractele de loca iune-inchiriere al
in munici iul Deva str.1 Mai nr.27 Aleea Mo ilor nr.2 str.Haraului nr.40 i str.N.
entru care se relun e te valabilitatea termenului inchirierii

Nr./datd contract
de locatiune-
inchiriere
37330/29.12.2023
15303/01.09.2017
15305/01.09.2017
15306/01.09.2017
15307/01.09.2017

15308/01.09.2017

15309/01.09.2017
15311/01.09.2017
15314/01.09.2017
15320/01.09.2017
15324/01.09.2017
15326/01.09.2017
15328/01.09.2017
15330/01.09.2017
16873/31.07.2018
15332/01.09.2017
15343/01.09.2017

25863/01.10.2024

Anexa 2 la Hotirérea nr. % O /2024

TABEL-NOMINAL

Adresi locuinta

Nume si prenume
locatar titular

Kovacs Ana

Kovacs Ana-
Mirabela
Gita Anamaria

Vass Robert-losif

Kovaci Nicoleta-
Claudia
Kozak Zsolt-
Adrian

Kovacs Elza-
Hedi
Macingo Valeria

Andries loana

Sterie Constantin-
Nicolae
Farkas Ana

Kovacs Aurica

Tamas Cristina-
Adela
Kozak Anna-
Klaudia
Vas Andreea-Erika

Ungureanu
Gheor he
Nagy-Both Ileana

Antal Livia

Data
expirdrii
termenului
loca iunii
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024

31.12.2024

31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024

31.12.2024

e locuin elor ti cameri de cdmin din imobilele situate
Gri orescu nr.45B

Perioada
prelungirii
termenului

loca iunii

01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029

01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029



19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

15348/01.09.2017
15351/01.09.2017
15357/01.09.2017
3166/01.02.2024

15361/01.09.2017
15363/01.09.2017
15366/01.09.2017
15367/01.09.2017
15368/01.09.2017
30102/31.12.2019
15388/01.09.2017
15389/01.09.2017
15391/01.09.2017
15392/01.09.2017
15398/01.09.2017
15399/01.09.2017
15400/01.09.2017
15401/01.09.2017
15402/01.09.2017
15403/01.09.2017
15405/01.09.2017
15414/01.09.2017

15416/01.09.2017

15527/01.09.2017

{
i

|

- Mihut Mircea-
Bo dan
Avidanei Florin
Sav Niculina-
Valeria
Kovacs Damaris-
Daniela
Muntean Viorica
Anghel Risipianca-
Biri
Anghel Fatima
Coloji Elena
Serban Anastasia
Nojogan Maria
Bejan Adina-
Lucretia
Oprigor Eugenia
Ianko Arpad
Feller Robert
Pis Mariana
Pavel Florica
Tiuca Doina-Estera
Rostag Mirioara
Dordea Iosif
Dobos Adrian-
Marcel
o Brumar Maria
Badarau Elena
Nojogan

Lacramioara

Nagy Ema

31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024

31.12.2024

31.12.2024

01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029

01.01.2025-
31.12.2029



43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

6l1.

62.

63.

15528/01.09.2017
15533/01.09.2017
15537/01.09.2017
15449/01.09.2017
15451/01.09.2017
15468/01.09.2017

15470/01.09.2017

16876/31.07.2018

15474/01.09.2017
15488/01.09.2017
15492/01.09.2017

15493/01.09.2017

15500/01.09.2017
15505/01.09.2017
15506/01.09.2017

15507/01.09.2017

15519/01.09.2017
15448/01.09.2017
15427/01.09.2017

15439/01.09.2017

15444/01.09.2017

Presedinte
Consilier,
Ion Bidin
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Deva, 3 ec mbrie 2024

sedinta,

‘Macingo Martin ~ 31.12.2024
Viaduva Argentina  31.12.2024
Aioanei Loredana- 31.12.2024

Nadia
Ignat Costicd 31.12.2024
Cufureanu Mircea  31.12.2024
Scutaru Emil 31.12.2024
Ciobotariu 31.12.2024
Costache
Bogdan Violeta 31 .12.2024
Logofatu Marinela -31 12.2024
Popa Adrian 31.12.2024
Lala Miron 31.12.2024
Iovan Florica- 31.12.2024
Maria
Truta Angela 31.12.2024
Petros Voichita 31.12.2024
Poenar Petru- 31.12.2024
Sandrino
Duma Mirela- 31.12.2024
Tiberia
Sterie Florin- 31.12.2024
Claudiu
Kalanyos Monika  31.12.2024
Gabor Floarea 31.12.2024
Boldijar Constantin  31.12.2024
Covaciu Moise 31.12.2024
Contrasemneazi,
Secretar general,
Oana - j)iana Mura

01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2029
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025

01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025

01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025
01.01.2025-
31.12.2025

01.01.2025-
31.12.2025



